



CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Broj : UP 0801-03/2017-237/7
Podgorica, 22.11.2017. godine

Uprava za inspekcijske poslove na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, 44/12) i člana 4 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list CG“, broj 66/16), postupajući po zahtjevu za pristup informaciji Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se zahtjev za pristup informaciji, Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, (evidentiran u Upravi za inspekcijske poslove pod br. UP 0801-03/2017-237), od 02.11.2017.godine i dozvoljava se pristup sljedećoj informaciji:

-zapisnik o izvršenom inspekcijskom pregledu broj: 0407/111-165/1 od 18.08.2017. godine

2. Pristup traženoj informaciji, iz tačke 1 dispozitiva ovog rješenja, ostvariće se poštanskom dostavom fotokopije informacije podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti, uz rješenje kojim se dozvoljava pristup traženoj informaciji.

3. Troškovi postupka se u konkretnom slučaju ne određuju iz razloga ekonomičnosti.

4. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje ovog rješenja.

Obrazloženje

Dana 02.11.2017. godine, Mreža za afirmaciju nevladinog sektora - MANS podnijela je Upravi za inspekcijske poslove zahtjev za pristup informaciji evidentiran u Upravi za inspekcijske poslove pod br. UP-0801-03/2017-237 od 02.11.2017. godine.

Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje se: način na koji se dozvoljava pristup informaciji; rok za ostvarivanje pristupa; troškovi postupka. Rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji.

U postupku po zahtjevu, Uprava za inspekcijske poslove je utvrdila da posjeduje traženu informaciju opisanu tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja, te da se u istoj ne

nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozili neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, a u skladu sa članom 13 pomenutog Zakona.

Kako je članom 4 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama propisano je da Organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €, a informacija bliže opisana u tački jedan ovog rješenja, sadrži jednu stranicu, to se troškovi kopiranja ne određuju.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno čl. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.

Ovlašćeni službenik
Sandra Milić

